Magnam copiam marium, paucas vero feminas, legi mensibus Maji — Iulii, circa *Scheidnich*, *Helmstadium* et in *Hercynia*, in fruticetis et in gramine, rarissime in umbellatis; marem *austria-cum Dahl* mihi transmisit.

#### Varietas:

1. *Segmentis ultimis nigricantibus.* — *Longi-tudo* 3 linearum. *Abdomen* segmento 1 nigro mar-gine castaneo, 5 et 6 nigricantibus aut nigris, 7 ni-gro. — Caetera sicut in individuis genuinis.

Quaedam individua cepi cum genuinis.

#### 178. T. SEMICALIGATUS.

Abdominis medio rufo; pedibus anterioribus flavis, femoribus fulvis, posticis nigris, femo-ribus et tibiarum basi rufis; facie nec non arti-culo 1 antennarum flavis. m.

*Habitus statura et proportio partium maris Mesolepti Typhae*, n. 39; petiolo attamen bre-viore.

*Longitudo 3½—4½ linearum. Caput facie et ore flavis, apice mandibularum nigro. Antennae corporis longitudine, rarius longiores, nigrae, articulo 1 subtus flavo. Alae subhyalinae, stigmate stramineo aut piceo, radio fusco, radice et squamula flavis; areola triangulari irregulari subsessili aut subpetiolata. Pedes anteriores flavi, femoribus, rarius etiam tibiis, fulvis, coxis interdum puncto nigro, rarius nigris apice flavo, mediis rarissime totis nigris; postici rufi aut rufofulvi, tarsis tibiarum apice coxis et trochanteribus, vel trochanterum basi, nigris, tibiis ante basin ut plurimum flavicantibus. Abdomen capite thoraceque paululum longius et angustius, vel thoracis latitudine, subsessile; segmento 1 nigro; 2—5 vel aequilatis vel sensim latioribus; 2 vel toto rufo, vel basi aut puncto laterali nigro, rarius fere toto nigro; 3 rufo, rarius margine nigricante; 4 vel radio, vel rufo apice nigricante, vel toto nigro; reliquis nigris.*

Mares plures cepi mense Augusto circa *Cudowam*, in gramine et in umbellatis; nonnulli, circa *Warmbrunn*, nec non in *Austria* et in *Regione pedemontana* capti, mihi transmissi sunt.

#### Varietates:

1. *Antennis ferrugineis.* m. — *Antennae* paulo breviores quam in mare genuino, vel ferrugineae subtus fulvae, vel fuscae subtus ferrugineae; articulo 1 semper nigro subtus flavo. *Alae* subfumatohyalinae, stigmate et radio ferrugineis, squamula

et radice flavis; areola nulla. *Pedes* anteriores dilutefulvi, trochanteribus flavis, coxis vel flavis puncto laterali nigro vel nigris apice flavo; postici coxis nigris, trochanteribus vel flavis puncto nigro vel totis nigris, femoribus rufis interdum geniculo nigro, tibiis rufis apice nigro, tarsis nigris. *Abdomen* segmento 1 interdum margine rufo; 2—4 rufis, 4 margine fuscescente. — Caetera sicut in specie genuina.